
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024080100268

268

Nº 147, quinta-feira, 1 de agosto de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANICUNS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2024
Repetição

O MUNICÍPIO DE ANICUNS, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 02.262.368/0001-53, por intermédio de seu
Pregoeiro, TORNA PÚBLICO aos interessados, que devido a ERRATA 001, do Edital nº
045/2024, a data de abertura do presente certame fica alterada, sendo o presente Edital
REPUBLICADO, passando a contar como data de abertura da sessão o dia 16/08/2024, às
09h01min, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo, MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando a Eventual Contratação de Empresa Especializada para a Prestação de Serviços
de Segurança Desarmada, devidamente Uniformizados, com Turno de Diária, com
Transporte, Alimentação por Conta da Contratada, conforme quantidade, condições e
especificações constantes no Termo de Referência, visando atender as necessidades do
Poder Público Municipal. Fim do cadastramento das propostas 16/08/2024 às 09hrs00min.
Início da sessão pública no dia 16/08/2024 às 09hs01min.

O edital e o recebimento da proposta estarão disponíveis a partir de
01/08/2024, na Sede Administrativa do Município e ou através do site
www.anicuns.go.gov.br ou https://bll.org.br/ Informações: Setor de Licitações - Prefeitura
Municipal. Fone: 0800 564 1000. E-mail: licitacao@anicuns.go.gov.br.

Anicuns-GO, 31 de julho de 2024.
ERNANE LUIZ TANCREDI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA ALTA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024 - SRP

Município de Cachoeira Alta - GO, CNPJ n° 02.056.760/0001-46. Modalidade: pregão
eletrônico nº 39/2024. Tipo: menor preço. Modo de disputa: aberto. Data/horário de
abertura: 14/08/2024 às 08:30h (horário de Brasília). Objeto: registro de preço para
contratação eventual, futura e parcelada de empresa especializada para fornecimento de
materiais gráficos. Local: www.licitanet.com.br. Mais Informações: (64) 3654-1417, e-mail:
licitacao@cachoeiraalta.go.gov.br.

CLARISSA TAKE CHIYOSHI
Pregoeira
Substituta

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDAS NOVAS
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2024

O Município de Caldas Novas torna público que será SUSPENSO POR SINE DIE,
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 023/2024, objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU, em virtude de
impugnação. Informaremos da continuidade do procedimento licitatório após a realização
dos ajustes. A cópia completa do edital disponível no site: www.caldasnovas.go.gov.br.

Caldas Novas - GO, 30 de julho de 2024.
ATALINY SOUSA MORAIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAVALCANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024

O Fundo Municipal de Educação de Cavalcante - FME, através da Pregoeira
Municipal, torna público que fará realizar às 09h00min do dia 14 de agosto de 2024,
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através da Plataforma Licitanet
<https://licitanet.com.br>, do tipo Menor Preço por Item, para contratação de empresa(s)
especializada(s) na prestação de serviços de Transporte Escolar de alunos da Zona Rural,
em estradas não pavimentadas, para as rotas fracassadas na licitação anterior, em
atendimento às necessidades da Rede Pública de Ensino do Município de Cavalc a n t e / G O.
O edital e seus anexos poderão ser examinados ou adquiridos no endereço: Rua Cristã, nº
11, Centro, em dias e horários de expediente ou pelos sites www.cavalcante.go.gov.br e
https://licitanet.com.br/. Informações: (62)3494-1399.

Cavalcante, 31 de julho de 2024.
ANA CAROLINE VIEIRA DE MELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 15 de AGOSTO de 2024, às
09:30h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA DOAÇÃO, PARA ATENDER DAS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais Informações no site
www.firminopolis.go.gov.br.

Em 31 de julho de 2024.
LORENA NAVES DE SOUSA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2024

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, realizará dia 14 de AGOSTO de 2024, às
09:30h, licitação mod. pregão presencial, tipo menor preço por item, visando a AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL, PARA ATENDER DAS
NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FIRMINÓPOLIS/GO. Mais Informações
no site www.firminopolis.go.gov.br.

Em 31 de julho de 2024.
LORENA NAVES DE SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: ATA DE REGISTRO DE PREÇO - Proc. Nº 12480/2024 - Pregão Eletrônico nº
004/2024 ÓRGÃO GESTOR: Fundo Municipal de Cultura Dotação orçamentária:
0613.11.1.04.122.0126.2379.3.3.9 0.39.00.14.100.0//0613.11.1.04.122.0126.2379.3.3.90
.39.00.79.100.0//0613.11.1.04.122.0126.2379.3.3.90.39.00.20.100.0// OBJETO: Registro
de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para locação
de estrutura e serviços como: sonorização, iluminação, geradores, banheiros químicos,
banheiros trailer / container, fechamentos, alambrados, palcos, galpão móvel, camarim,
tendas, painéis, balcões, climatizadores, televisores, carpete, brigadistas, carregadores e

seguranças de modo a atender as demandas previstas para os eventos em geral, ou
seja, eventos de grande, médio e pequeno porte, eventos estes que serão realizados
nos próximos 12 meses e no calendário de eventos da Secretaria Municipal de Turismo
e Cultura de Formosa-GO. VALIDADE: 12 (doze) meses ATA Nº 082/2024 - BRASITUR
EVENTOS E TURISMO LTDA, inscrita no CNPJ nº 23.361.387/0001-07, referente aos itens
25,27 e 29, no montante total de R$ 54.777,00 (cinquenta quatro mil setecentos e
setenta sete reais). ATA Nº 083/2024 - CENA SHOW EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA, CNPJ
nº. 05.156.610/0001-00, referente aos itens 06,07,08,10,17,19,31,32 e 34, no montante
total de R$ 285.845,00 (duzentos oitenta cinco mil e oitocentos quarenta cinco reais).
ATA Nº 084/2024 - GALLES ASSESSORIA PRODUÇÃO E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ
nº 41.826.270/00001-33, referente aos itens 28,30 e 33, no montante total de R$
32.349,80 (trinta dois mil trezentos quarenta nove reais e oitenta centavos). ATA Nº
085/2024 - K1 INVESTIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.208.292/0001-34, referente
aos itens 01,02,03,04,05,09,11,12,13,14,15, 16,18,20,21,22,23,24,26,35,36 e 37, no
montante total de R$ 639.127,50 (seiscentos trinta nove mil cento vinte sete reais e
cinquenta centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAMELEIRA DE GOIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6//2024

A Comissão Permanente de Licitação do Poder Executivo torna publico, para
conhecimento dos interessados que fará realizar, no dia 21/08/2024 às 09:00 horas, no
site, www.bll.org.br, LICITAÇÃO PÚBLICA na modalidade de CONCORRÊNCIA ELETRONICA ,
tipo menor preço global, tendo por contratação de empresa especializada para Adequação
De Estradas Vicinais Contrato de Repasse OGU 922210/2021, Município de Gameleira.
Maiores informações ou esclarecimentos serão prestados através do telefone, (062) 3322-
3283, (62) 9 9230-5736, como também cópia do edital, no site
www.gameleiradegoias.go.gov.br, ou na sede do Município mediante requerimento.

Gameleira de Goiás-GO, 31 de julho de 2024.
SUIANG CLAUDIO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUARU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2024

Lei 14.133/2021- MODO DE DISPUTA: ABERTO Processo Administrativo nº: 2376/2024.
O Fundo Municipal de Saúde do Município de Itaguaru, Estado de Goiás, torna

público, que realizará o Pregão Eletrônico 010/2024, tipo: "MENOR PREÇO POR ITEM".
Objeto: Registro de Preços para contratação, sob demanda, de empresa especializada no
fornecimento de mobiliário e equipamentos para área da saúde, com parte do valor
subsidiado pela Secretaria de Estado e Saúde, Plano de Trabalho nº 202400010042162,
conforme especificações constantes nas planilhas e Termo de Referência - Anexo I, do
Edital. Fim do recebimento das propostas: às 08:00h do dia 15/08/2024. Data de abertura
sessão pública / propostas: Às 08:01h do dia 15/08/2024. Data de início dos lances: Às
09:01h do dia 15/08/2024.

O edital estará disponível e as propostas serão recebidas a partir de
01/08/2024, no site da plataforma de Pregão Eletrônico Bolsa Nacional de Compras - BNC
- https://bnc.org.br/. Informações: https://itaguaru.go.gov.br/; Fone: 62.33931126; das 08h
às 11h e das 13h às 17h.

Itaguaru-GO, 31 de julho de 2024.
THAYNARA MOREIRA RIBEIRO OLIVEIRA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUÇU
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços. Pregão Presencial N° 012/2024 Processo 2122/2024
Contratante: MUNICÍPIO DE ITAUÇU, Estado de Goiás, pessoa jurídica de direito público,
inscrita no CNPJ sob o n° 00.167.437/0001-14. CONTRATADA: PRO REMEDIOS
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 05.159.591/0001-68, com sede na Rua São Paulo
nº 39, Bairro Medeiros, Rio Verde - GO, CEP: 75902-140, no valor de R$ 275.100,00
(duzentos e setenta e cinco mil e cem reais); TOTAL DO CERTAME: R$ 275.100,00
(duzentos e setenta e cinco mil e cem reais); OBJETO CONTRATUAL: contratação de
empresa objetivando futuro e eventual fornecimento de insulinas para pacientes
hipossuficientes, atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde e para os pacientes de
Mandado de Segurança para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde,
pelo período de 12 meses, podendo ser prorrogado por igual período. VIGÊNCIA:
21/06/2024 a 21/06/2025 Itauçu, aos 24 dias de junho de 2024. CLAYTON PEREIRA DE
MELO - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUZIÂNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 6/2024-SMDU

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024004704. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para a Execução de obra de Pavimentação Asfáltica da Estrada Vicinal de Acesso ao povoado do
Caetano, zona rural, no Município de Luziânia-GO, junto a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Urbano, tudo de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21 e alterações
posteriores. DATA/HORÁRIO: 11 de setembro de 2024 às 09h00min. MAIORES INFO R M AÇÕ ES :

O edital completo poderá ser retirado junto a Equipe de Pregão da Prefeitura
Municipal de Luziânia-GO, pelo fone: 61 - 99666-8309, das 09h00min às 11h00min e das 14h00min
às 17h00min, nos dias úteis, no e-mail cpl.luziania@gmail.com, no site www.luziania.go.gov.br e
www.bll.org.br, onde o presente Edital estará disponível a partir desta publicação.

Luziânia-GO, 31 de julho de 2024.
WANDERSON RORIZ

Secretaria de Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Eletrônica N° 03/2024, Contratante: Município de Morrinhos. Objeto:
construção de trafegabilidade das calçadas em diversas ruas da cidade; Empresa
contratada: 2D&B Engenharia Ltda, Nº do Contrato: 209/2024, Valor: R$ 163.701,12; Data
da assinatura: 25/07/2024. Vigência: 90 (noventa) dias. Morrinhos, 25/07/2024. Ana Paula
Amaro da Silva =Pregoeira=.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024 -SRP

Contratante: Município de Morrinhos-GO. OBJETO: Aquisição de instrumentos musicais,
equipamentos e material permanente, para atender a demanda da Superintendência
Municipal de Cultura. DATA DE ABERTURA: 13/08/2024, horário: 08:300hs, LOCAL:
www.bnc.org.br. Retirada do Edital: na sede da Prefeitura, no horário de expediente e no
seguinte endereço eletrônico: www.morrinhos.go.gov.br.;

Morrinhos-GO, 31 de julho de 2024;
TIAGO ALVES RIBEIRO

Secretário Municipal de Administração Interino


